



На основу члана 17. став (1) и члана 44. став (1) Закона о Високом судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине („Службени гласник Босне и Херцеговине”, бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 9/24 и 50/24), а у вези са чланом 61б. и 62. Пословника Високог судског и тужилачког савјета Босне и Херцеговине („Службени гласник Босне и Херцеговине”, бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/23, 83/23, 9/24, 27/24, 72/24, 79/25), Високи судски и тужилачки савјет Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Савјет), у саставу, тужилац Санин Богунић, председник Савјета, судија Велимир Нинковић, потпредседник Савјета, судија Изо Танкић, судија Седин Идризовић, суткиња Александра Обрадовић, тужитељица Бојана Јоловић, тужитељица Сњежана Петковић, тужитељица Жељка Фабић, тужилац Саша Сарајлић, проф. др. Џамна Вранић, др. сц. Давор Мартиновић, адвокатница мр. Душка Богојевић на сједници одржаној 15. и 16.01.2026. године, донио је

Р Ј Е Ш Е Њ Е о именовању председника Општинског суда у Горажду

- I. За председника Општинског суда у Горажду именује се **Ферхатовић Лејла**, на мандат од четири (4) године.
- II. Датум ступања на дужност именоване Савјет ће одредити посебном одлуком.

О б р а з л о ж е њ е

На основу члана 36. Закона о Високом судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Закон о ВСТС-у БиХ) и члана 33. и 34. Пословника Високог судског и тужилачког савјета Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Пословник ВСТС-а БиХ), Савјет је на интернет страници дана 18.08.2025. године објавио јавни конкурс под бројем: 04-07-3-2618/2025, којим је оглашена позиција председника Општинског суда у Горажду.

Након проведене конкурсне процедуре, надлежни подсавјет је у складу са чланом 61б. став (2) Пословника ВСТС-а БиХ за председника Општинског суда у Горажду предложио кандидаткињу на ранг листи под редним бројем 1 са листе успјешних кандидата, која на сједници Савјета излаже програм рада који је раније доставила и изложила комисији за обављање разговора.

У складу са чланом 61б. став (3), (4) и (5) Пословника ВСТС-а БиХ, надлежни подсавјет је доставио Савјету образложени приједлог за наведену кандидаткињу, са бодовима које је кандидаткиња остварила у конкурсној процедури и њеним програмом рада, те ранг листу кандидата.

Након излагања приједлога подсавјета, кандидаткиња је на сједници Савјета, у складу са чланом 61б. ст. (6) и (7) Пословника ВСТС-а БиХ, изложила свој програм рада.

Разматрајући закључену ранг листу кандидата и утврђени број бодова, као резултат оцјењивања свих критерија прописаних Законом о ВСТС-у БиХ и Пословником ВСТС-а БиХ, те на основу успјеха постигнутог у конкурсној процедури и излагања програма рада, Савјет је примјењујући одредбе члана 61б. ст. (8), (9) и (10) Пословника ВСТС-а БиХ, одлучио да за председника Општинског суда у Горажду именује кандидаткињу на ранг листи под редним бројем 1

Ферхатовић Лејлу, која од 01.01.2022. године обавља дужност предсједнице Општинског суда у Горажду.

Савјет је оцијенио да именована кандидаткиња у потпуности испуњава увјете за именовање прописане у члану 43. Закона о ВСТС-у БиХ.

Када је у питању број остварених бодова, Савјет је имао у виду да је именована кандидаткиња у току конкурсне процедуре, у погледу бодова за критериј стручности и способности правне анализе остварила укупно 96 бодова од могућих 100 бодова, док је на разговору пред надлежном комисијом Савјета у погледу других критерија остварила укупно 28,3 бода од могућих 30 бодова, што ју је у коначници рангирало на прво мјесто ранг листе кандидата са укупно остварених 124,3 бода од могућих 130 бодова.

Критерији стручности и способности правне анализе именоване кандидаткиње, која је носилац правосудне функције, утврђени су на основу оцјене рада за последње три године за које је оцијењена, и то за 2022., 2023. и 2024. годину, а рачунајући до дана истека рока за подношење пријава по наведеном конкурс.

На основу оцјена рада за наведене три године, односно оцјена 4, 5 и 5, утврђено је да је кандидаткиња за наведене три године за које је оцијењена остварила просјек од 4,7. Према одредбама члана 56. став 2. Пословника ВСТС-а БиХ, њеној просјечној оцјени рада за претходне три године која износи 4,7 додијељен је еквивалентан број бодова који се користи у конкурсној процедури од 96 бодова.

Остали критерији, који се односе на способност кандидаткиње да одговорно, неовисно и непристрано обавља функцију за коју се пријавила, професионалне непристраности и угледа, те понашања ван посла, досадашњег радног искуства кандидаткиње, едукације и усавршавања, објављивања стручних и знанствених радова, те других активности у струци, комуникативности, руководних вјештина и искуства, те способности управљања људским потенцијалима утврђени су на разговору пред надлежном комисијом Савјета, којом приликом је сваки члан комисије независно бодовао критерије, како је то прописано у члану 54., 54б., 54д., 54е. и 54ф. Пословника ВСТС-а БиХ, при чему је кандидаткиња на основу тога у коначници остварила укупно 28,3 бодова. Коначан број бодова које кандидат оствари на разговору представља просјек збира оцјена по критеријима који се оцјењују на разговору.

Поред укупног броја остварених бодова, на основу којих је кандидаткиња у складу са чланом 59а. став (2) тачка б) Пословника ВСТС-а БиХ стекла увјете за предлагање и именовање на позицију предсједника општинског суда, Савјет је водио рачуна о околностима које су релевантне за процјену подобности из члана 48а. Пословника ВСТС-а БиХ, оцијенивши да не постоје околности које изазивају сумњу у погледу подобности кандидаткиње за позицију за коју се пријавила.

Именовање наведене кандидаткиње, поред успјеха постигнутог у конкурсној процедури и излагања програма рада, опредјелила је и чињеница да је иста, обављајући у претходном мандату дужност предсједника Општинског суда у Горажду, показала висок степен вјештине руковођења и организовања рада, као и способност управљања људским потенцијалима. Претходно именовању на позицију предсједнице Општинског суда у Горажду, именована кандидаткиња је од 01.07.2015. године до 01.01.2022. године обављала дужност судије тог суда, а од 19.03.2007. године до 01.07.2015. године обављала је различите функције у оквиру Министарства унутрашњих послова БПК Горажде.

Кроз излагање програма рада за мандатни период који је кандидаткиња доставила у току конкурсне процедуре и изложила током обављеног разговора пред надлежном комисијом Савјета, као и на сједници Савјета, кандидаткиња је детаљно образложила стратешке циљеве, те циљане резултате и предложене мјере, којима кроз правовремено доношење одређених одлука и надзором над радом судија и осталих запосленика, намјерава унаприједити и осигурати законито и ефикасно руковођење судом. Цијенећи све наведено, Савјет сматра да ће именована

кандидаткиња успјешно, стручно и савјесно одговорити обавезама и дужностима које носи наведена руководна функција.

Узимајући у обзир наведено, Савјет је оцијенио да је именована кандидаткиња у потпуности испунила законом прописане увјете, као и друге критерије који се цијене приликом избора кандидата, како би била именована на позицију предсједника Општинског суда у Горажду.

Кандидаткиња се на дужност предсједника суда, у складу са чланом 28. став (2) Закона о ВСТС-у БиХ именује на мандат од 4 (четири) године.

У погледу дијела рјешења о ступању на дужност именоване, исто се одгађа до окончања додатне провере из члана 86ц. Закона о ВСТС-у БиХ, а у вези са чланом 19. став (3) Правилника Високог судског и тужилачког савјета Босне и Херцеговине у вези с извјештавањем о имовини и интересима („Службени гласник БиХ“ бр. 20/24, 57/24 и 37/25), односно до окончања управног спора уколико је покренут против рјешења о именовању.

Ово рјешење ће бити објављено на интернет страници Савјета, у складу са чланом 44. став (1) Закона и чланом 62. став (4) Пословника ВСТС-а БиХ, уз назнаку датума објаве од којег почиње тећи рок за подношење тужбе.

Имајући у виду све изнесене разлоге, Савјет је одлучио као у изреци овог рјешења.

Поука о правном лијеку: Против овог рјешења може се покренути управни спор пред Судом Босне и Херцеговине у року од осам дана од дана објављивања рјешења о именовању на интернет страници Савјета.

Број: 04-07-2-439-1/2026
Датум: 16.01.2026. године

Предсједник
МП
Санин Богунџић



